
RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 249.404,34 19.326,15 19.326,15 - - 10/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 256.558,50 20.243,13 20.243,13 - - 10/03/2023 27/02/2023 

Março 260.179,19 21.921,33 21.921,33 - - 10/04/2023 28/03/2023 

Abril 256.730,53 21.408,38 21.408,38 - - 10/05/2023 28/04/2023 

Maio 252.674,01 22.019,29 22.019,29 - - 10/06/2023 30/05/2023 

Junho 254.397,00 20.313,46 20.313,46 - - 10/07/2023 30/06/2023 

Julho 255.778,87 20.669,27 20.699,27 - - 10/08/2023 28/07/2023 

Agosto 263.564,03 21.287,77 21.287,77 - - 10/09/2023 30/08/2023 

Setembro 242.280,19 19.623,33 19.623,33 - - 10/10/2023 04/10/2023 

Outubro 229.765,43 19.230,59 19.230,59 - - 10/11/2023 10/11/2023 

Novembro 225.304,20 19.095,86 19.095,86 - - 10/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 379.996,71 31.532,95 31.437,25 - - 10/01/2024 11/01/2024 

13º Salário 228.471,78 19.736,21 19.736,21 - - 20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL        
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RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 

 

 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

 
 
 
 
 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE (6) 

PRINCIPAL ENCARGOS 
 
 

Janeiro 249.404,34 52.374,89 52.374,89 1.118,63 51.256,26 - 10/02/2023 30/01/2023 

Fevereiro 256.558,50 53.877,28 53.877,28 1.136,58 52.740,70 - 10/03/2023 27/02/2023 

Março 260.179,19 54.637,60 54.637,60 1.252,23 53.385,37 - 10/04/2023 28/03/2023 

Abril 256.730,53 53.913,40 53.913,40 1.256,22 52.657,18 - 10/05/2023 28/04/2023 

Maio 252.674,01 53.061,53 53.061,53 1.375,86 51.685,67 - 10/06/2023 30/05/2023 

Junho 254.397,00 53.423,37 53.423,37 1.256,22 52.167,15 - 10/07/2023 30/06/2023 

Julho 255.778,87 53.713,54 53.713,54 2.381,66 51.331,88 - 10/08/2023 28/07/2023 

Agosto 263.564,03 55.348,43 55.348,43 1.256,22 54.092,21 - 10/09/2023 30/08/2023 

Setembro 242.280,19 50.878,82 50.878,82 1.256,22 49.622,60 - 10/10/2023 04/10/2023 

Outubro 229.765,43 48.250,72 48.250,72 1.256,22 46.994,50 - 10/11/2023 10/11/2023 

Novembro 225.304,20 47.313,88 47.313,88 2.532,22 44.781,66 - 10/12/2023 08/12/2023 

Dezembro 379.996,71 79.799,30 79.531,34 3.413,70 76.117,64 - 10/01/2024 11/01/2024 

13º Salário 228.471,78 47.979,06 47.979,06 220,00 47.759,06 - 20/12/2023 20/12/2023 

TOTAL         
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RESOLUÇÃO Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RGPS) 

    

ANEXO XIII-
A    

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

        

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

(6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
          
308.309,05  

                
25.965,16  

                            1.541,54               1.541,54    20/02/23 15/02/2023 

Fevereiro 
          

390.523,67  

                

35.832,90  
                          35.832,90             35.832,90    10/03/22 17/03/2023 

Março 
          

376.701,92  

                

33.659,05  
                          33.659,05             33.659,05    10/04/22 19/04/2023 

Abril 
          
381.270,44  

                
34.026,98  

                          34.233,78             34.233,78    10/05/22 19/05/2023 

Maio  
          

389.634,28  

                

34.727,64  
                          34.727,64             34.727,64    10/06/22 20/06/2023 

Junho 
          

385.434,97  

                

34.361,14  
                          34.361,14             34.361,14    10/07/22 19/07/2023 

Julho 
          
344.179,47  

                
29.298,02  

                          29.364,02             29.364,02    10/08/22 18/08/2023 

Agosto 
          

344.024,73  

                

29.274,36  
                          29.879,36             29.879,36    10/09/22 20/09/2023 

Setembro 
          

346.025,96  

                

29.488,09  
                          29.488,09             29.488,09    10/10/22 18/10/2023 

Outubro 
          
341.935,16  

                
29.193,18  

                          29.193,18             29.193,18    10/11/22 21/11/2023 

Novembro 
          

340.887,01  

                

29.314,92  
                          29.314,92             29.314,92    10/12/22 15/12/2023 

Dezembro(*) 
          

341.646,18  

                

29.451,14  
      10/01/24   

13º Salário 
          
359.465,78  

                
31.133,42  

                          29.265,31             29.265,31    10/01/24 20/12/2023 

TOTAL 
       

4.650.038,62  

              

405.726,00  
                        350.860,93           350.860,93  

                              

-    
    

(*) Dezembro 2023 - pago em Janeiro de 2024. VENCIMENTO 20/01/2024 
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

   RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023    

ANEXO XIII -B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO-ENTIDADE (RGPS) 
        

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA (2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
          
308.309,05  

                  
63.203,34  

                      85.297,34                  85.297,34    10/02/23 15/02/2023 

Fevereiro 
          

390.523,67  

                  

80.057,33  
                      72.244,44                  72.244,44    10/03/22 17/03/2023 

Março 
          

376.701,92  

                  

77.223,86  
                      71.010,34                  71.010,34    10/04/22 19/04/2023 

Abril 
          
381.270,44  

                  
78.160,42  

                      72.473,38                  72.473,38    10/05/22 19/05/2023 

Maio  
          

389.634,28  

                  

79.875,01  
                      77.314,90                  77.314,90    10/06/22 20/06/2023 

Junho 
          

385.434,97  

                  

79.014,14  
                      76.786,55                  76.786,55    10/07/22 17/07/2023 

Julho 
          
344.179,47  

                  
70.556,77  

                      68.553,33                  68.553,33    10/08/22 18/08/2023 

Agosto 
          

344.024,73  

                  

70.525,05  
                      69.456,61                  69.456,61    10/09/22 20/09/2023 

Setembro 
          
346.025,96  

                  
70.935,31  

                      67.474,04                  67.474,04    10/10/22 18/10/2023 

Outubro 
          

341.935,16  

                  

70.096,69  
                      66.324,08                  66.324,08    10/11/22 21/11/2023 

Novembro 
          

340.887,01  

                  

69.881,83  
                      72.189,19                  72.189,19    10/12/22 15/12/2023 

Dezembro(*) 
          
341.646,18  

                  
70.037,44  

                              -      10/01/24   

13º Salário 
          

359.465,78  

                  

73.690,47  
                      73.690,47                  73.690,47    10/01/24 20/12/2023 

TOTAL 
       

4.650.038,62  

                

953.257,66  
                    872.814,67  

                                                                    

-    
            872.814,67                       -        

(*) Dezembro 23 - pago em Janeiro 2024 – VENCIMENTO 
20/01/2024.       
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ANEXO XIII 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (22) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (24) DATA DO 

VENCIMENTO (25) 

DATA DO REPASSE 

(26) COMPETÊNCIA VALOR (21) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro R$ 51.039,99 R$ 4.485,39 R$ 4.485,39 R$ 4.485,39   26/01/2023 

Fevereiro R$ 52.298,59 R$ 4.579,79 R$ 4.579,79 R$ 4.579,79   28/02/2023 

Março R$ 52.168,39 R$ 4.570,02 R$ 4.570,02 R$ 4.570,02   29/03/2023 

Abril R$ 52.614,99 R$ 4.600,51 R$ 4.600,51 R$ 4.600,51   27/04/2023 

Maio R$ 52.234,59 R$ 4.572,29 R$ 4.572,29 R$ 4.572,29   29/05 - 05/06/2023 

Junho R$ 54.425,93 R$ 4.736,64 R$ 4.736,64 R$ 4.736,64   30/06/2023 

Julho R$ 56.578,59 R$ 4.944,89 R$ 4.944,89 R$ 4.944,89   28/07/2023 

Agosto R$ 58.439,92 R$ 5.113,88 R$ 5.113,88 R$ 5.113,88   31/08/2023 

Setembro R$ 53.156,59 R$ 4.685,89 R$ 4.685,89 R$ 4.685,89   05/10/2023 

Outubro R$ 54.506,59 R$ 4.700,29 R$ 4.700,29 R$ 4.700,29   01/11/2023 

Novembro R$ 52.636,59 R$ 4.655,29 R$ 4.655,29 R$ 4.655,29   06/12/2023 

Dezembro R$ 55.906,59 R$ 4.461,89 R$ 4.461,89 R$ 4.461,89   29/12/2023 

13º Salário R$ 56.354,80 R$ 4.436,77 R$ 4.436,77 R$ 4.436,77   18/12/2023 

TOTAL R$ 702.362,15 R$ 60.543,54 R$ 60.543,54 R$ 60.543,54    
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ANEXO XIII-B 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.) 

 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

 
COMPETÊNCIA 

 
VALOR (21) 

 
DEVIDA 

 
CONTABILIZA 

DA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENT 

E (23) 

RECOLHIDA (24) 
DATA DO 

VENCIMENTO 

(25) 

 
DATA DO REPASSE 

(26) 
 
PRINCIPAL 

 
ENCARGOS 

Janeiro R$ 50.866,39 R$ 10.576,92 R$ 10.576,92 R$ 1.025,55 R$ 9.551,37   26/01/2023 

Fevereiro R$ 52.255,19 R$ 10.868,58 R$ 10.868,58 R$ 1.016,94 R$ 9.851,64   28/02/2023 

Março R$ 52.124,99 R$ 10.841,23 R$ 10.841,23 R$ 1.060,81 R$ 9.780,42   29/03/2023 

Abril R$ 52.391,39 R$ 10.897,17 R$ 10.897,17 R$ 1.120,62 R$ 9.776,55   27/04/2023 

Maio R$ 52.234,59 R$ 10.795,77 R$ 10.795,77 R$ 1.016,94 R$ 9.778,83   29/05 - 05/06/2023 

Junho R$ 54.425,93 R$ 11.324,23 R$ 11.324,23 R$ 1.016,94 R$ 10.307,29   30/06/2023 

Julho R$ 56.440,59 R$ 11.734,91 R$ 11.734,91 R$ 1.016,94 R$ 10.717,97   28/07/2023 

Agosto R$ 58.439,92 R$ 12.146,36 R$ 12.146,36 R$ 1.016,94 R$ 11.129,42   31/08/2023 

Setembro R$ 53.156,59 R$ 11.309,87 R$ 11.309,87 R$ 1.016,94 R$ 10.292,93   05/10/2023 

Outubro R$ 54.110,59 R$ 11.258,21 R$ 11.258,21 R$ 1.016,94 R$ 10.241,27   01/11/2023 

Novembro R$ 52.636,59 R$ 10.107,83 R$ 10.107,83 R$ 837,48 R$ 9.270,35   06/12/2023 

Dezembro R$ 54.278,59 R$ 10.480,37 R$ 10.480,37 R$ 837,48 R$ 9.642,89   29/12/2023 

13º Salário R$ 56.149,47 R$ 10.600,66 R$ 10.600,66 R$ 205,33 R$ 10.395,33   18/12/2023 

TOTAL R$ 648.644,43 R$ 142.942,11 R$ 142.942,11 R$ 12.205,85 R$ 130.736,26 
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